DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 872 João Pessoa - Sexta-feira, 04 de Abril de 2025 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 140/2025
João Pessoa, 04 de Abril de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. NOMEAR, o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:
NOME CPF CARGO
EMANUEL ALMEIDA DA FRANCA
MONTEIRO ***.225.824-** ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR-AP-GV
VANESKA DAYANE CARVALHO
MELO ***.912.364-** ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR-AGV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8a7
77604fe658b1f673b8a592c9c9109

Portaria Nº 141/2025
João Pessoa, 04 de Abril de 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. NOMEAR, o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:
NOME CPF CARGO
LAZARO CARDOSO CRUZ NETO ***.693.734-** ASSISTENTE DE
GABINETE DE
VEREADOR-AGV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/633
be4a83ecf5b603875b9a5eaeab4b3

ATOS DO PRESIDENTE DA CPL
Aviso de Licitação Concorrência nº 01/2025
João Pessoa, 04 de Abril de 2025

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 01/2025

A Câmara Municipal de João Pessoa – PB, através de sua Agente de
Contratação, torna público que realizará Concorrência Eletrônica, com
critério de julgamento do tipo menor preço global e modo de disputa
aberto e fechado, no dia 07 de Maio de 2025, às 09:30 horas, pela
plataforma digital https://bnccompras.com/Home/Login, com o
objetivo de contratar empresa especializada em serviços de engenharia
para construção da 1ª etapa do centro recreativo da Nova Sede Social da
Câmara Municipal de João Pessoa/PB, conforme especificações contidas
no instrumento convocatório. Os interessados poderão adquirir o edital
no site https://www.joaopessoa.pb.leg.br/transparencia/licitacoes, ou
presencialmente, mediante cópia digital. Eventuais dúvidas podem,
ainda, serem dirimidas através do endereço eletrônico
cpl@cmjp.pb.gov.br, ou presencialmente, das 09:00 às 12:00 horas, na
Coordenação de Licitação desta Casa Legislativa.

João Pessoa, 04 de abril de 2025.

SANDRA MARIA BARBOSA PONTES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/080
e8a94f3670804cae2f73e3c94556e

Aviso de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
João Pessoa, 04 de Abril de 2025
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2025

A Câmara Municipal de João Pessoa – PB, através de sua pregoeira,
torna público que realizará Pregão Eletrônico, com critério de
julgamento do tipo menor preço por item e modo de disputa aberto, no
dia 24 de Abril de 2025, às 09:30 horas, pela plataforma digital
https://bnccompras.com/Home/Login, com o objetivo de contratar
empresa especializada no ramo para fornecimento de material
administrativo, conforme especificações contidas no instrumento
convocatório. Os interessados poderão adquirir o edital no site
https://www.joaopessoa.pb.leg.br/transparencia/licitacoes, ou
presencialmente, mediante cópia digital. Eventuais dúvidas podem,
ainda, serem dirimidas através do endereço eletrônico

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8a777604fe658b1f673b8a592c9c9109
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8a777604fe658b1f673b8a592c9c9109
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/633be4a83ecf5b603875b9a5eaeab4b3
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/633be4a83ecf5b603875b9a5eaeab4b3
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/080e8a94f3670804cae2f73e3c94556e
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/080e8a94f3670804cae2f73e3c94556e

cpl@cmjp.pb.gov.br, ou presencialmente, das 09:00 às 12:00 horas, na
Coordenação de Licitação desta Casa Legislativa.

João Pessoa, 04 de abril de 2025.

SANDRA MARIA BARBOSA PONTES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8cd
2a57e0bb2ace56ac4cd486899a2b3

DCMJP Edição Extra Nº 872 - Sexta-feira, 04 de Abril de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 872 - Sexta-feira, 04 de Abril de 2025

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/6

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8cd2a57e0bb2ace56ac4cd486899a2b3
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8cd2a57e0bb2ace56ac4cd486899a2b3

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 141/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR, o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:

NOME CPF CARGO

LAZARO CARDOSO CRUZ NETO ***.693.734-**
ASSISTENTE DE GABINETE DE

VEREADOR-AGV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação..

 João Pessoa, 04 de Abril de 2025

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
                                                                   Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 872 - Sexta-feira, 04 de Abril de 2025 Portaria Nº 141/20253/6

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 140/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR, o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:

NOME CPF CARGO

EMANUEL ALMEIDA DA FRANCA
MONTEIRO

***.225.824-**
ASSESSOR PARLAMENTAR DE

GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

VANESKA DAYANE CARVALHO
MELO

***.912.364-**
ASSISTENTE DE GABINETE DE

VEREADOR-AGV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação..

 João Pessoa, 04 de Abril de 2025

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
                                                                   Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 872 - Sexta-feira, 04 de Abril de 2025 Portaria Nº 140/20254/6

ESTADO I)Â paraíba

Câmara Municipal dc João Pessoa

Casa Napolcào l.aurcnno

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n" 01/2025

A Câmara Municipal de João Pessoa - PB, através de sua Agente de Contratação, torna

público que realizará Concorrência Eletrônica, com critério de julgamento do tipo menor

preço global e modo de disputa aberto e fechado, no dia 07 de Maio de 2025, às 09:30 horas,

pela plataforma digital https://bnccompras.com/Home/Login, com o objetivo de contratar

empresa especializada em serviços de engenharia para construção da etapa do

centro recreativo da Nova Sede Social da Câmara Municipal de João Pessoa/PB.

conforme especificações contidas no instrumento convocatório. Os interessados

poderão adquirir o editai no site https://vvww.ioaopessoa.pb.leg .br/transparencia/licitacoes. ou

presencialmente, mediante cópia digital. Eventuais dúvidas podem, ainda, serem dirimidas

através do endereço eletrônico cpl@cmip.pb.izov.br. ou presencialmente, das 09:00 às 12:00

horas, na Coordenação de Licitação desta Casa Legislativa.

João Pes.soa, 04 de abril de 2025.

SANDRA MARIA BARBOSA PONTES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

DCMJP Edição Extra Nº 872 - Sexta-feira, 04 de Abril de 2025 Aviso de Licitação Concorrência nº 01/20255/6

ESTADO DA PARAÍBA

Câimirii Municipal <lc João Pessoa

Casa Napolcào l.aurcano

AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO n“ 01/2025

PB, através de sua pregoeira, torna público queA Câmara Municipal de João Pessoa

realizará Pregão Eletrônico, com critério de julgamento do tipo menor preço por item e modo
de disputa aberto, no dia 24 de Abril de 2025, às 09:30 horas, pela plataforma digital
https://bnccompras.com/Hoine/Login, com o objetivo de contratar empresa especializada
no ramo para fornecimento de material administrativo, conforme especificações
contidas no instrumento convocatório. Os interessados poderão adquirir o edital no site

httns://www. ioaoDessoa.pb.leg.br/transparencia/licitacoes, ou presencialmente, mediante

cópia digital. Eventuais dúvidas podem, ainda, serem dirimidas através do endereço eletrônico
cpl@,cmip.pb.gov.br. ou presencialmente, das 09:00 às 12:00 horas, na Coordenação de
Licitação desta Casa Legislativa.

João Pessoa, 04 de abril de 2025.

SANDRA MARIA BARBOSA PONTES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

DCMJP Edição Extra Nº 872 - Sexta-feira, 04 de Abril de 2025 Aviso de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/20256/6